Universitätsbibliothek Paderborn

**Avla ... Thesavorvm Dei In Passione D. N. Iesv Christi
Effusorum ad Resvrrectionem Mvltorum**

Eyschen, Georg von

Coloniæ, 1656

§. 16. Illis autem, cum volueritis, potestis benefacere. v. 7.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45533

C A P. X I V.

fidei, spe, & charitatis, claudos, cæcos, nudos, incaceratos, obsecros quibus circumeundo post resurrectionem meam & ascensionem potestis benefacere, sanando, docendo, prædicando, catechizando baptizando, liberando, cibando, potando, vestiendo, visitando, consolando, ut, fratribus eiusdem naturæ, & fidei consortibus, & illis ministrandi occasio nunquam vobis deerit, mihi autem non semper poteritis corporale ministerium exhibere, non enim semper habebitis me in ista forma visibili. Nolite igitur indignari, quod mulier hæc dum corpore præsens sum corporale mihi exhibuit ministerium: veniet hora qua & vos similia facere optabitis sed non poteritis: Illis autem cum volueritis potestis bene facere semper, die ac nocte. Hoc tamen verbum tuum Domine, irritum voluerunt facere quidam qui à te & discipulis tuis abierunt: Andreas Carolstadius, & similes ei, qui inter Christianos nullum voluerunt esse paupertinum, sed de alieno materiali supio ditare, ideo cito exciderunt isti falsi Apostoli.

O Iesu amabilissime, quis te pauperior? & inuidetur tamen tibi à tuis met discipulis, eleemosyna! adeo namque pauper effectus es, nostræ que miseriæ adeo gustasti amaritudinem, ut ipso natiuitatis tuæ tempore nec siccum haberet ex hereditate, nec ubi tenera & infantilia membra tua reponi & hospitio recipi potuissent, cum sis cœli terræque Dominus, hinc alieno in stabulo natus es & tenerrima membra tua in prælepe rigidum, vilesque panniculos quos sibi piissima Virgo detraxerat, collocari permisisti, & hunc ipsum indignum locum benedicta & vere piissima mater tua à bestijs irrationabilibus mutuata est: sicut nec modo in domo propria sed aliena, nec de penu proprio, cibo aut potu reficeris aut tractaris, sed ut pauperissimus & abiectissimus mundi hospitio exciperis. & inuidetur tamen adhuc tibi!

O Bone Iesu, cuius non Religiosi emolliatur cor? non accendatur ad amorem paupertatis si ista videat & audiat, quis non moueatur ad compassionem, quando maximam paupertatem, admirabilem humilitatem & feruentissimum ergo nos attendimus amorem? nescio si homo est, qui hisce non commouetur.

S. 16. Illis autem, cum volueritis, potestis benefacere. v. 7.

Docemur hoc verbo, consilij esse; Benefacere pauperibus, ait enim, cum volueritis, potestis, optandum est autem ut id velimus semper quamdiu occasionem habemus, non enim semper id poterimus. Hinc Salomon: Non cesset manus tua: imo quodcumque potest manus tua incessanter operare: & ob id forte geminas homini manus natura tribuit, geminas aures, geminos